УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления –Начальник

Департамента тарифного регулирования

Томской области

 О.Н.Касьянова

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

20.12.2024 № 50

город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

О.Н.Касьянова Председатель Правления – Начальник Департамента тарифного

регулирования Томской области

C.В.Травкова Заместитель начальника Департамента тарифного регулирования

Томской области

С.К.Плотников Председатель комитета информационной работы и регулирования

цен (тарифов) социально-значимых товаров и услуг Департамента

тарифного регулирования Томской области

К.П.Тоцкая Председатель комитета регулирования естественных монополий

Департамента тарифного регулирования Томской области

Е.А.Воронина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения Департамента тарифного регулирования Томской

области

О.И.Критинина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и обращения с отходами Департамента тарифного

регулирования Томской области

Кворум Правления имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ (п.п.1 – 2):

1. О признании утратившим силу приказа Департамента тарифного регулирования

Томской области от 13.12.2023 № 5-359/9(343) «Об утверждении производственной

программы, установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов

организации тарифах организации Общество с ограниченной ответственностью «Аква-

Сервис» (ИНН 7005007193) в сфере водоотведения на период с 1 января 2024 года по

31 декабря 2026 года»

2. О признании утратившими силу приказов Департамента тарифного регулирования

Томской области в сфере холодного водоснабжения от 06.12.2023 № 4-254/9(250), от

30.08.2024 № 4-568/9(175) (МУП «ЖКХ Васюган»)

СЛУШАЛИ:

По вопросу п.1 повестки о признании утратившим силу приказа Департамента тарифного

регулирования Томской области от 13.12.2023 № 5-359/9(343) «Об утверждении

производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования и

тарифов организации тарифах организации Общество с ограниченной ответственностью «Аква-

2

Сервис» (ИНН 7005007193) в сфере водоотведения на период с 1 января 2024 года по 31

декабря 2026 года»

Критинина О.И.

В связи с прекращением ООО «Аква-Сервис» (ИНН 7005007193) деятельности по

водоотведению потребителей села Первомайское Первомайского сельского поселения

Первомайского района в 2025 году предлагается признать приказ Департамента тарифного

регулирования Томской области от 13.12.2023 № 5-359/9(343) утратившим силу

РЕШИЛИ:

Признать утратившим силу с 01.01.2025 приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области в сфере водоотведения от 13.12.2023 № 5-359/9(343) «Об утверждении

производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования и

тарифов организации Общество с ограниченной ответственностью «Аква-Сервис» (ИНН

7005007193) в сфере водоотведения на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

О.Н.Касьянова ЗА

C.В.Травкова ЗА

С.К.Плотников ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

Е.А.Воронина ЗА

О.И.Критинина ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ:

По вопросу п.2 повестки о признании утратившими силу приказов Департамента тарифного

регулирования Томской области в сфере холодного водоснабжения от 06.12.2023 № 4-

254/9(250), от 30.08.2024 № 4-568/9(175) (МУП «ЖКХ Васюган»)

Критинина О.И.

На основании информации, поступившей в Департамент тарифного регулирования

Томской области (письмо от 13.11.2024 № 04-01-5137/24) от Администрации Каргасокского

района, в связи с подключением потребителей технической воды с. Средний Васюган

Средневасюганского сельского поселения Каргасокского района к централизованной системе

питьевого водоснабжения с. Средний Васюган, предлагается признать приказы Департамента

тарифного регулирования Томской области от 19.12.2023 № 4-254/9(250), № 4-568/9(250)

утратившими силу

РЕШИЛИ:

Признать утратившими силу с 01.01.2025 следующие приказы Департамента тарифного

регулирования Томской области в сфере холодного водоснабжения:

1) от 06.12.2023 № 4-254/9(250) «Об утверждении производственной программы,

установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов организации Муниципальное

унитарное предприятие «ЖКХ Васюган» муниципального образования «Средневасюганское

сельское поселение» (ИНН 7006009267) в сфере холодного водоснабжения на период с 1 января

2024 года по 31 декабря 2028 года»;

3

2) от 30.08.2024 № 4-568/9(175) «О внесении изменений в приказ Департамента

тарифного регулирования Томской области от 06.12.2023 № 4-254/9(250)».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

О.Н.Касьянова ЗА

C.В.Травкова ЗА

С.К.Плотников ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

Е.А.Воронина ЗА

О.И.Критинина ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Секретарь правления

Елхина О.В.